
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 10  Nº 2324
Divulgação quarta-feira, 17 de novembro de 2021 

– Página 105
Publicação quinta-feira, 18 de novembro de 2021

LICITAÇÃO

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N. º 051/2021 - O MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS,  

que se encontra aberto procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o procedimento licitatório para:
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS PARA FUTURA E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  DESTINADOS  À  ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR  DOS 

CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, DAS EXTENSÕES E DA APAE PARA O ANO DE 2022. Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas (horário de Brasília) do dia 18/11/2021 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 02/12/2021. 
Data e horário de início da sessão: Dia 02/12/2021 as 09:00 horas (horário de Brasília).
Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. 
O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br 

ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às  
13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.  ROB EDSON L. DA SILVA – PREGOEIROS Prefeitura 
Municipal Sorriso/MT.

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N. º 098/2021 - O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 08:00 

horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 01 DE DEZEMBRO DE 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso – MT, a  
abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 098/2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE APOIO ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO - MT.  O julgamento da referida 
licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através  
do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas  
ou através do telefone (66) 3545-4700. ROB EDSON L. DA SILVA – PREGOEIRO (S) PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N. º 099/2021 - O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 08:00 

horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 06 DE DEZEMBRO DE 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso – MT, a  
abertura do  PREGÃO PRESENCIAL Nº. 099/2021, objetivando o  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser 
obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas  
junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700. ROB EDSON L. DA SILVA – 
PREGOEIRO (S) PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE TOMADA PREÇO Nº 011/2021 - A Prefeitura Municipal de Sorriso – MT, através da Comissão de Licitação, torna público o HOMOLOGAÇÃO 
do procedimento licitatório de TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021, tendo como objeto a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA SINALIZAÇÃO VIÁRIA NO 
TRECHO  FIM DA PAVIMENTAÇÃO  –  DIVISA SORRISO/SANTA RITA DO TRIVELATO,  SUB- TRECHO: KM 17,90  –  KM 52,36,  COM EXTENSÃO DE 34,46 KM,  CONFORME MEMORIAL,  
PROJETOS,  PLANILHAS  E  DOCUMENTOS  ANEXO.  SAGROU-SE  vencedora  a  empresa:  CONTINUA SERVIÇOS  DE  SINALIZAÇÃO  EIRELI  –  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL  CNPJ  Nº 
01.967.727/0001-05, no valor global de R$ 496.411,47 (quatrocentos e noventa e seis mil, quatrocentos e onze reais e quarenta e sete centavos). ARI GENEZIO LAFIN – PREFEITO MUNICIPAL. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCORRENCIA PUBLICA N.º 006/2021 -  A Prefeitura Municipal de Sorriso – MT, através da Comissão de Licitação, torna público o 

HOMOLOGAÇÃO do procedimento licitatório de CONCORRENCIA PUBLICA Nº 006/2021, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO DISTRITO DE PRIMAVERA DO NORTE – MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS  
ANEXO, SAGROU-SE vencedora a empresa: THAIS SALTON GNOATO, CNPJ Nº 17.254.689/0001-83, no valor global de R$ 4.261.835,35 (quatro milhões, duzentos e sessenta e um mil, oitocentos e  
trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos), bem como, nos termos do Artigo 109 da Lei Federal 8666/1993, terão as empresas licitantes, prazo de 05 dias uteis, para apresentação de possíveis  
recursos. ARI GENEZIO LAFIN – PREFEITO MUNICIPAL. 

PROCESSO SELETIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL 017 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2021
GABARITO PROVISÓRIO PROVA PRÁTICA TÉCNICO ADMINISTRATIVO I

O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de Elaboração e Execução do Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições, conferidas pela  
Portaria nº 016/2021, torna público o gabarito provisório da prova prática para candidatos classificados a Técnico Administrativo I do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2021:

• ALTERNATIVA D: Menu Layout da Página -> Marca D’água -> Personalizar Marca D’água... -> Selecionar Marca d’água de texto -> no campo Texto digite o texto  
-> no campo cor altere a cor -> Ok.

• ALTERNATIVA C: Selecione a coluna -> Menu Design -> Clique na seta da opção Bordas -> Selecione Bordas e Sombreamento... -> Na aba Bordas na opção 
Definições selecione Todas -> Na opção Estilos escolha o estilo -> OK.

• ALTERNATIVA C: =SE(ÉCÉL.VAZIA(E5);"Cursando(a)";"Transferido(a)")

04) ALTERNATIVA C: 
A B C D E F

1 Janeiro Fevereiro Março Abril Maio
2 Pera 25 32 45 41 42
3 Maça 8 10 5 96 58
4 Goiaba 85 52 23 21 3
5 Banana 42 68 78 58 26

05) ALTERNATIVA A: Menu Inserir -> Clicar em WordArt e escolher o modelo -> Digitar a palavra PROCESSO e organizar no slide -> Menu Inserir -> Clicar em WordArt e  
escolher o modelo -> Digitar a palavra SELETIVO e organizar no slide ao lado da palavra PROCESSO -> Menu Inserir -> Clicar em WordArt e escolher o modelo -> Digitar o número 2021 e organizar no 
slide ao lado da palavra SELETIVO -> Menu Inserir -> Clicar em WordArt e escolher o modelo -> Digitar a palavra PROVA e organizar no slide abaixo da palavra PROCESSO -> Menu Inserir -> Clicar  
em WordArt e escolher o modelo -> Digitar a palavra PRÁTICA e organizar no slide abaixo da palavra SELETIVO -> Selecione o WordArt que contém a palavra PROCESSO -> Menu Animações -> Em  
Animação clicar na opção Esmaecer -> Selecione o WordArt que contém a palavra SELETIVO -> Menu Animações -> Em Animação clicar na opção Esmaecer -> Menu Animações -> no grupo Intervalo  
na opção Iniciar selecione Após o anterior -> Selecione o WordArt que contem número 2021 -> Menu Animações -> Em Animação clicar na opção Esmaecer -> Menu Animações -> no grupo Intervalo na  
opção Iniciar selecione Após o anterior -> Selecione o WordArt que contém a palavra PROVA -> Menu Animações -> Em Animação clicar na opção Esmaecer -> Menu Animações -> no grupo Intervalo  
na opção Iniciar selecione Após o anterior -> Selecione o WordArt que contém a palavra PRÁTICA -> Menu Animações -> Em Animação clicar na opção Esmaecer -> Menu Animações -> no grupo  
Intervalo na opção Iniciar selecione Após o anterior -> pressione F5 -> clique uma vez.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


